
Poznań, 2018-06-09 

dr hab. Włodzimierz Lapis  

członek Rady IJ  

 

dr Paweł Nowakowski  

członek Rady IJ, wicedyrektor IJ  

 

Panie Doktorze!  

W piśmie (projekcie protokołu z ostatniej Rady IJ), które mi (oraz pozostałym członkom owej Rady) 

Pan Doktor wczoraj wysłał, istnieje zdanie:  

„PN [dr Paweł Nowakowski – przyp. W.L.] zaprosił WL (dra hab. Włodzimierza Lapis – przyp. 

W.L.] na prowadzone przez siebie zajęcia z literaturoznawstwa celem przybliżenia różnicy 

między pluralis maiestatis i pluralis modestiae.”  

Jako człowiek otwarty na zdobywanie wiedzy, korzystając z opisanego powyżej Pańskiego 

zaproszenia, po wcześniejszym „zasięgnięciu u Pana Doktora języka” odnośnie tytułu, godziny 

i miejsca tych zajęć (moje pismo z dnia 16 V br. – http://logic.amu.edu.pl/images/5/54/Lekcje.jpg, 

Pańska odpowiedź z dnia 18 V br. – http://logic.amu.edu.pl/images/8/87/Literaturoznawstwo.jpg), 

udałem się na te zajęcia w zeszłą środę (zapewne widział mnie na nich Pan Doktor). Byłem od 

początku do końca Pańskich zajęć – poświęciłem na to swój cenny czas. Niestety, mimo tego, nie 

doczekałem się „przybliżenia różnicy między pluralis maiestatis i pluralis modestiae.”.  

W związku z powyższym (1) proszę Pana Doktora o wyjaśnienie mi (zwrotnie mailem), dlaczego to 

publicznie na forum Rady IJ składa mi Pan Doktor czcze obietnice… Ja jestem „za duży” na tego typu 

„zabawy” (nie jestem już dzieckiem). Wobec tego (2) proszę też Pana Doktora o zaniechanie tego 

typu działań (chociażby wobec mojej osoby), które to zresztą – w moim odczuciu – w żadnej mierze 

nie przystoją też osobie piastującej stanowisko wicedyrektora jednego (a nawet któregokolwiek!) 

z instytutów UAM.  

Z poważaniem  

 

 

 

Do wiadomości osób obecnych na w/w Radzie:  

1) wszystkich członków Rady Instytutu Językoznawstwa,  

2) Pani Dziekan Wydziału Neofilologii prof. dr hab. Aldony Sopaty,  

3) Pana radcy prawnego UAM Marcina Szalińskiego,  

4) Pana lic. Szymona Kwapiszewskiego.  


